
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: Comisión Evaluadora Erasmus+ KA171 Iasi, Rumania

 
VISTO:

Que esta Prosecretaría de Relaciones Internacionales ha abierto oportunidades para cubrir dos
plazas destinadas a realizar actividades académicas y profesionales en la Universidad "Alexandru
Ioan Cuza" (UAIC), Iasi, Rumania, en el marco del Programa ERASMUS+ KA171- Movilidad
Internacional por Créditos.

Que Erasmus+ es el programa de la Unión Europea para la educación, formación, juventud y
deporte que desde 2015 ha sostenido un esquema regular de movilidad académica en el ámbito
de la educación superior. 

Que en el marco de las acciones acordadas entre la UNC y UAIC dentro de los proyectos
aprobados por la Unión Europea, la UNC nominará ante la universidad rumana dos candidatos
para cubrir dichas plazas.

Y CONSIDERANDO:

Que es responsabilidad de la UNC realizar el proceso de selección sobre la base de un proceso
competitivo que garantice la calidad de las movilidades a ejecutar.

Que este proceso de selección debe ser justo, transparente y estar bien documentado de acuerdo
al reglamento del programa.

POR ELLO,

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.-  Conformar la siguiente comisión evaluadora mixta para realizar el proceso de
selección de propuestas para las dos plazas destinadas a realizar actividades académicas y
profesionales en la Universidad "Alexandru Ioan Cuza" (UAIC), Iasi, Rumania,



 

APELLIDO Y
NOMBRE DNI Cargo Area / Unidad

académica
Pablo Alejandro
Fontanetti DNI 28118597 Subsecretario

Académico
Facultad de
Odontología

Gabriela Avalle DNI 22356743
Directora de
Cooperación
Internacional

Prosecretaría de
Relaciones
Internacionales

Gastón Federico
Alfaro DNI 36235183 Docente Facultad de Ciencias

Agropecuarias

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a los miembros de la Comunicación Evaluadora.


	fecha: Miércoles 6 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2023-56-E-UNC-PRI#REC
		2023-12-06T10:43:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-06T10:44:00-0300
	GDE UNC




